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ESPECIFICACION DE PRODUCTO

TORTAS DE CHOC. NEGRO 70% CON ALMENDRAS 35%

INGREDIENTES:

Pasta de cacao, almendras tostadas (35%), az@@m#eaa de cacao, emulgente (lecitina de soja)maro

(vainillina).

COMPOSICION:

Cacao total s/ seco 70,00 % minimo
Azucar 30,00 % maximo

CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS.

Color: Marrén
Sabor y olor: Tipico del chocolate; sin saboresloies extrafios

CARACTERISTICAS FiSICO-QUIMICAS

Materia grasa total 47,00% +1,5
Humedad 1,5% méximo

CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS

Mohos y levaduras ufc/ g 100 u.f.c. max.*
Enterobacterias ufc/ g Ausencia*
Salmonella ssp. Ufc/ 25 g Ausencia*
Listeria monocytogenes < 100 ufc/g**

*Limites internos
**| imites marcados Reglamento 2073/2005 y moddioaes posteriores.

NUTRICIONAL (VALORES INDICATIVOS /100 g)

Valor Energético L2

544 kcal
Grasas 47,009
de las cuales saturadas 18,00 g
Hidratos de carbono 25,00 g
de los cuales azucares 21,00¢g
Fibra alimentaria 6,00 g
Proteinas 12,00 g
Sal 0,02g

CONSUMO PREFERENTE

Consumir preferentemente antes de 18 meses agmttirfecha de fabricacion.
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ALMACENAMIENTO

Conservar a temperatura constante de unos 18°@Ggdad relativa menor de 60%.

En ambos casos, proteger de aromas y olores egtrafio

PRESENTACION

Solido en tabletas de 200 g

DECLARACION DE ALERGENOS
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ALERGENO

CONTIENE

NO
CONTIENE

PUEDE
CONTENER
TRAZAS

Cereales que contengan gluten y produ
derivados.

ctos

X

Crustaceos y productos a base de crustaceos.

Huevos y productos a base de huevos.

Pescado y productos a base de pescados.

Carnes de vacuno, porcino y pollo.

Soja y productos a base de soja.

Leche y sus derivados (Incluida la lactosa)

Cacahuetes

Frutos de cascara: almendras, avellanas, nu
castafias de pard, Anacardos, Pacanas, nuec
macadamia y pistachos.

bces,
es de X

Apio y productos derivados.

Mostaza y productos derivados.

Granos de sésamo y productos a base de gran
sésamo.

os de

Anhidrido sulfuroso y sulfitos en concentracior
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/l

es

Altramuces y productos a base de altramuces.

Moluscos y productos a base de moluscos.

INGREDIENTES GMO FREE : ESTE PRODUCTQNO CONTIENE NINGUN INGREDIENTE

GENETICAMENTE MODIFICADO.

Todos nuestros productos son Sin Gluten (<20mg/Kéeglamento UE 828/2014 de la Comisién de

30 de Julio de 2014.




